umbil. ad sternum spectante cutis subtilissimis vasis rubicundis scatet, rete angustum efficiens, quod vero punctis indicatis stricte fuitum apparebat, ita, ut ad ea usque porrigeretur, non autem, his superatis, in vaginam funiculi transiret. Riecke etiam (30) et Rudolphi (32) teste Schott (33, §. 32, §. 160.) stricte iudicant, vasa tegumentorum entanorum nulla in vaginam funiculi transire. — Remota ene perspicue vidi, linea alba cum fascia superficiali, firmiter ipsi adhaerente, non simplicem annulum formari qui basi coni umbilicalis vasa transmitteret, sed partibus illis, pariter atque entis extrinsecus coni in formam prominentibus, canalem effici supra duas lineas longum, vasa per ipsum decurrentia cingentes. Qui quidem canalis umbilicalis directe in funiculum umbilicalem transire videbatur, ita tamen ut una sere linea ante confinium entis et vaginae funiculi, ab illo per totum circumuum distinctus appareret, siibus nulla alia re, nisi colore accurate significans; monstrabat enim canalis umbilicalis praecepit latere ad sternum vergente tenuia vasa sanguine injecia, quae isto in contario cyanescerant funiculo denique colorem margaritarum similem ac splendoris humidum gelatinæ induente. — Tam canalem umbilicalem a densa tela cellulata, superhac eius internæ firmiter adhaerente separavi, quam quidem telam cellulosa communem vaginali fibrosam trium vasorum umbil. praecere, non supra adnotavi, cuique, ut nimia verba vitentus, nomen impouere licet vaginalis umbilicalis. Prope illum locum, ubi canalis umbilicalis desinere videbatur, tam arc-

te coaluerat cum vagina umbilicali, ut alter ab altera sejungi non posset, qua re hac parte canalis umbilicalis desecandus erat. Ut rationem, qua vasa umbilicalia intra vaginam umbilicalem atque canalem umbil. sese haberent, accuratius investigarem, vasa a se invicem disjungere, et singulorum decursum sequi conatus sum. Media vasa facile a se invicem dirimebantur quippe ubi molli tantum tela cellulari inter se conjuncta erant, vel ipsa itiam basi coni umbilicalis perspicuum intervallum inter tria illa vasa intererat, contra apicem coni versus magis magisque inter se appropinquabant, ut extremo canale umbilicali ipsis fere tenuibus parietibus convenienter, hinc vero statim rursus discedere coepernunt, gelatina Whartoniana exinde distenta. Vena umbil. satis subita flexione paullulum ad sinistram declinans, parvo arcu arterias cingebat, arteriis magis ad dextram tendentibus, de hinc tria haec vasa noto modo in funiculo decurrebant. Superficie externa vasa umbil. arcte cum vagina umbilicali cohaerabant, a qua aegre dirimi poterant, praecipue latere sinistro venae paries cum vagina umbilicali tantopere coaluerat, ut separari omnino non possent, crassaque tunica vaginalis fibrosa, tunicae intimae venae umbilicalis affixa manet. Inde ab externo canalis umbil. fine, vagina ista fibrosa, paullatim mollior facta, in cellulas mutari coepit, humore gelatinoso impletas, ut ipso coni apice jam omnino naturam gelatinae Whartonianae exhiberet. Urachus, ut solet, tanquam funis obliteratus inter utramque arteriam decurrens, umbilicum